
 

 

РЕШЕНИЕ КРАСНОПОЛЬСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

1 декабря 2017 г. № 25-10 

Об установлении фактических нормативов 
расхода тепловой энергии 

На основании пункта 6 статьи 31 Жилищного кодекса Республики Беларусь, 
пункта 29 Положения о порядке расчетов и внесения платы за жилищно-коммунальные 
услуги и платы за пользование жилыми помещениями государственного жилищного 
фонда, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 
12 июня 2014 г. № 571, Краснопольский районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Установить фактические нормативы расхода тепловой энергии на отопление 
1 квадратного метра общей площади жилых помещений в жилых домах, не 
оборудованных приборами группового учета расхода тепловой энергии, на отопительный 
период 2016/2017 годов для перерасчета платежей населению согласно приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель И.В.Балахонов 

    

Управляющий делами – 

начальник управления делами  
районного исполнительного комитета Т.В.Маркович 

  



 

 

2 

  

  Приложение 

к решению 

Краснопольского районного 

исполнительного комитета 

01.12.2017 № 25-10 

Фактические нормативы расхода тепловой энергии на отопление 1 квадратного метра общей площади жилых помещений в жилых домах, 
не оборудованных приборами группового учета расхода тепловой энергии, на отопительный период 2016/2017 годов 

Группы домов городского поселка Краснополье 

Фактический норматив расхода тепловой энергии на отопление 1 квадратного метра 
общей площади жилых помещений, гигакалорий 

октябрь 
2016 года 

ноябрь 
2016 года 

декабрь 
2016 года 

январь 
2017 года 

февраль 
2017 года 

март 
2017 года 

апрель 
2017 года 

Улица Гагарина, дом 5; улица Ленинская, дома 49, 53, 55, 55а, 61, 69а, 71, 73а, 73б; 
улица Курако, дома 6, 8; улица Ворошилова, дом 17 0,0104 0,0156 0,0181 0,0246 0,0197 0,0075 0,0044 

Улица Ленинская, дома 5а, 51, 67; улица Чериковское шоссе, дом 11; улица Тимирязева, 
дом 34; улица Советская, дом 9; улица Ваксмана, дом 8; улица Калинина, дом 64 0,0137 0,0220 0,0247 0,0239 0,0191 0,0096 0,0058 

Улица Антонова, дома 22, 32; улица Машерова, дом 10; улица Ленинская, дома 3, 5, 57; 
улица Тимирязева, дом 36  0,0127 0,0192 0,0218 0,0266 0,0213 0,0081 0,0066 

Улица Машерова, дома 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 11; улица Ваксмана, дом 12; улица Тимирязева, 
дом 26; улица Чериковское шоссе, дом 9; улица Калинина, дом 58, улица Ленинская, 
дома 7, 9; улица Пушкина, дом 3 0,0123 0,0185 0,0213 0,0259 0,0208 0,0084 0,0059 

Улица Советская, дома 10, 16; жилые дома в деревне Палуж; улица Машерова, дом 4; 
улица Ленинская, дома 50, 64; улица Тимирязева, дом 32 0,0092 0,0149 0,0167 0,0219 0,0175 0,0066 0,0038 

  

 


